Bedienungs- und Montageanleitung
OASA_OF
Leckageüberwachungssystem
Auswertegerät für zwei OFDA Sensoren
Für diese Ausführung besteht ATEX-Zulassung und
WHG-Zulassung (Z-65.40-472)
Inhalt:
Teil A: Bedienungsanleitung

Bearbeiter: AK
Technische Änderungen vorbehalten   Seite 4 von 19
1.3 Typschlüssel
1.3.1 Standaufnehmer Punktsensor(1) mit Messumformer(2a)
OFDA:  Punktsensor  (konduktiv)
1.3.2 Messumformer (2b)
OASA_OF: Anzeigegerät mit Frontplatte nach Kundenwunsch
1.3.3 Erweiterungskarte OAXA (diese Karte ist nicht erforderlich – ihr Einbau erfolgt nur bei
Bedarf)
OAXA: mit dieser Erweiterungskarte ist es möglich, das Anzeigegerät über eine
Batterie zu versorgen (siehe hierzu auch Kapitel 3.3 der Bedienungsanleitung)
Teil 3_WHG_tech_beschr_OASA_OF_v8.doc
Stand: 28.02.2018
Bearbeiter: AK
Technische Änderungen vorbehalten   Seite 5 von 19
1.4    Maßblätter und technische Daten
1.4.1 Standaufnehmer Punktsensor (1) OFDA mit Messumformer (2a)
Name: WE Version: 2A
Datei: g:\projekte\oasa\ofda\entw\mech\OFDA-Teileübersicht_V2A.skf
Datum: 03.02.2009
OFDA - Sensor
Gehäuse Teileübersicht
Teil B  Sensorbuchse  (Sure-Seal SS2P)
BEFEGA GmbH
Reichenbacher Str. 22
91126 Schwabach
Teil A  Gehäuserohr  (Spritzgussteil)
Leiterplatte OFDA2  (88mm x 17,5mm)
Teil C Gehäusedeckel  (Spritzgussteil)
Anschlusskabel
Teil D (Sensor)
Teil E (Schutzkappe)
Fixierschraube für Schutzkappe M3 x 8 (Material A2)
O-Ring 18x1,5  FKM70 ±5
Teil F   Adapterring für Buchseneinbau
Teil G   Vergussabdeckung für Bauteile
 Zugentlastung (Kabelbinder)
Ve
rg
us
sb
er
ei
ch
244 mm
32 mm
120 mm
25 mm
Stütze
Teil 3_WHG_tech_beschr_OASA_OF_v8.doc
Stand: 28.02.2018
Bearbeiter: AK
Technische Änderungen vorbehalten   Seite 6 von 19
1.4.2 Technische Daten OFDA Sensor:
Gehäuserohr:  PE-HD Polyethylen
Gehäusedeckel:  PE-HD Polyethylen